

20 lipca 2018



Świętokrzyskie odwiedzą stypendyści

W Kielcach i w regionie gościć będą stypendyści Fundacji „Dzieło Nowego Tysiąclecia”. Współorganizatorem ich pobytu jest Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, który zaprezentuje stypendystom najpiękniejsze miejsca w regionie. Fundacja ta powstała w 2000 roku i jej celem jest upamiętnianie pontyfikatu św. Jana Pawła II poprzez wspieranie rozwoju kultury i nauki chrześcijańskiej, upowszechnianie nauczania św. Jana Pawła II i podnoszenie szans edukacyjnych młodzieży z małych miast i wsi przez fundowanie stypendiów. Fundacja co roku organizuje dwutygodniowe obozy według etapu edukacji (dla gimnazjalistów i uczniów szkół średnich, dla studentów i absolwentów szkół średnich). W tym roku obóz dla gimnazjalistów i licealistów został zorganizowany w Kielcach.

Urząd Marszałkowski włączył się w pomoc w zorganizowaniu wycieczek dla 800 stypendystów Fundacji z całej Polski. 25 lipca jedna z grup (250 osób) pojedzie pociągiem do

Sandomierza, gdzie zwiedzać będą m.in. Bramę Opatowską, Trasę Podziemną czy Muzeum Diecezjalne. W tym samym dniu druga grupa (300 osób) wyruszy Drogą Królewską na Święty Krzyż, gdzie będą mogli wziąć udział w specjalnie przygotowanej dla nich Mszy św. oraz zwiedzić wieżę widokową w Klasztorze, Gołoborze, a następnie odbyć warsztaty tematyczne w Osadzie Średniowiecznej. W dniu 26 lipca kolejna grupa (250 osób) będzie zwiedzała Muzeum Wsi Kieleckiej w Tokarni, Regionalne Centrum Naukowo Technologiczne w Podzamczu Chęcińskim i Zamek w Chęcinach.

Dodatkowo podczas pobytu młodzieży w województwie świętokrzyskim kręcony będzie materiał telewizyjny, który będzie wykorzystany 29 lipca br. w programie „Między niebem a ziemią”. Całość programu będzie realizowana na żywo z udziałem władz samorządowych.

Dziś w siedzibie kieleckiej Kurii Diecezjalnej odbyła się konferencja prasowa, podczas której zaprezentowany został program tegorocznego pobytu stypendystów w regionie. W imieniu przebywającego na urlopie marszałka **Adama Jarubasa**, w konferencji udział wzięła **Ewa Kapel-Śniowska**, zastępca dyrektora Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego.

Galeria zdjęć

